
December 8-án, Szeplőtelen 
fogantatás ünnepén, a II. Vati-
káni Zsinat befejezésének 50. 
évfordulóján kezdődött meg 
az Irgalmasság Szentéve. Ek-
kor nyitotta meg Ferenc pápa a 
Szent Péter-bazilika szent ka-
puját. Az ő rendelkezése sze-
rint a helyi püspökök a világ 
minden székesegyházában 
és az erre kijelölt templomok-
ban szintén szent kapukat nyi-
tottak. Ezeken a szent kapu-
kon átlépve a hívek arra kap-
nak meghívást, hogy a bűnbá-
nat révén Isten irgalmasságát 
befogadják életükbe. 

Főegyházmegyénkben decem-
ber 8-án a Sárospataki Bazili-
kában, december 13-án pedig 
az Egri Bazilikában került sor a 
szent kapuk megnyitására. 

„Tárjátok ki az igazság kapuit, 
bemegyünk, hogy hálát adjunk 
az Úrnak”, mondta az egri érsek 
a bazilika zárt szent kapuja előtt, 
majd a kinyíló kapunál így foly-
tatta: „Ez az Úr kapuja, belépünk 
rajta, hogy elnyerjük irgalmát és 
megbocsátását”. Ezt követően az 
asszisztencia és több száz hívő 
követte a Főpásztort a megnyi-
tott szent kapun keresztül a kez-
dődő ünnepi szentmisére.

Ternyák érsek homiliájában 
először az örömről szólt, hiszen 
Advent harmadik vasárnapja, az 
öröm vasárnapja. A szentmise ol-
vasmányai örömre szólítanak fel.

Örömünknek az idén külön-
leges oka, hogy a liturgia kezde-
tén megnyitottuk a szent kaput. 
Jelképes gesztus ez. Ferenc pá-

pa szerint az ezen való átlépés 
segít felfedezni az Úr irgalmas-
ságának mélységét. A főpásztor 
hozzátette: ennek csak akkor 
lesz tényleges hatása életünk-
re, ha belátjuk, bűnbánatot kell 
tartanunk. Ez a kapun való átlé-
pés valójában egy emlékeztető, 
amely elvezethet az igazi meg-
újulásra és megtérésre, a szent-
ségi gyónásra. 

Ahhoz, hogy 
ez a Szentév ha-
tással legyen 
életünkre, fon-
tos, hogy fel-
tegyük a kér-
dést, ahogy Ke-
resztelő Szent 

Jánost kérdezték egykoron: mit 
tegyünk?

Keresztelő Szent János vála-
szai – ahogy az érsek hangsú-
lyozta – ma is érvényesek. A csa-
lás, a korrupció világában mer-
jünk szembeúszni az árral.

Nyissuk meg szívünket test-
véreink előtt, osszuk meg java-
inkat a rászorulókkal. A szentév 
lehetőséget kínál az irgalmasság 

testi és lelki cselekedeteinek be-
gyakorlására. Az irgalmasság te-
vékeny gyakorlói lehetünk, ha az 
éhezőknek enni, a szomjazóknak 
inni adunk. A szegényeket felru-
házni, az utazóknak szállást ad-
ni, vagy a betegeket meglátogat-
ni, ezek mind az irgalmasság mű-
vei. Az irgalmasság lelki cseleke-
detei: a bűnösöket meginteni, a 
tudatlanokat tanítani, a kételke-
dőknek jó tanácsot adni, a szo-
morúakat vigasztalni, a bántal-
makat békével tűrni, az ellenünk 
vétkezőknek megbocsátani, az 
élőkért és holtakért imádkozni.

A Irgalmasság Szentéve 2016. 
november 20-án, Krisztus király 
ünnepén zárul.� Homa János

január üzenete
„Legyetek irgalmasok, amint a ti Atyátok is 
irgalmas” (Lk 6,36).

jegyzet

Január hónap harmadik hetében (17-24) 
megtapasztalhatjuk, hogy az ökumeniz-
mus, a keresztények egységéért fárado-

zó mozgalom, élő valóság. Templomainkban 
együtt hallgatjuk az Isten igéjét keresztény, 
de nem katolikus testvéreinkkel, és közösen 
imádkozunk azért, hogy előbb-utóbb megva-
lósuljon a Krisztusban hívők egysége. 

Észre kell vennünk, hogy más reményt 
keltő jelek is utalnak arra, hogy megerősö-
dött az a mozgalom, ami a 20. század ele-
jén a protestáns egyházakban indult el tör-
ténelmi útján. Nagyon fontos, hogy a törté-
nelmi keresztény egyházak intézményesen 
és hivatalosan is elfogadták ezt a mozgal-
mat. A katolikus egyház a II. Vatikáni Zsi-
nattal kapcsolódott be ebbe a kezdeménye-
zésbe, Szent II. JÁNOS PÁL pápa ismételten 
kijelentette, hogy a katolikus egyház „vis�-
szafordíthatatlanul elkötelezte magát” a ke-
resztények egységének ügye mellett. Az is je-
lentős, hogy a kezdeti barátkozás, a „szere-
tet párbeszéde” után megkezdődött a teoló-
giai párbeszéd a különböző egyházak teoló-
gusai között. Ennek a párbeszédsorozatnak 
már konkrét eredményei is vannak. A legis-
mertebb az evangélikus-katolikus Közös Nyi-
latkozat a megigazulás kérdéséről (1999. ok-
tóber 31.), ami a katolikus–evangélikus pár-
beszéd legfőbb eredménye.

Nem elhanyagolható jelenség az sem, 
hogy Isten népe, az egyszerű hívek is elfo-

gadták az ökumené fontosságát. A kezde-
ti óvatoskodás után manapság már termé-
szetes, hogy a keresztény egyházak ökume-
nizmus szellemében együtt jelennek meg 
a világ előtt. Az egységért végzett januá-
ri imanyolcad szükségességét és hasznát 
ma már senki se vitatja. Örvendetes, hogy 
az ökumenikus kapcsolatok különböző for-
mái (rendszeres találkozók a történelmi egy-

házak vezetői között, együttműködés a lel-
készek között a helyi közéletben, a karitász-
ban, kulturális találkozók, stb.) kialakultak. 
Keresztényi összetartozásunkat a társada-
lomban a keresztény értékek képviseletével 
és a társadalom javára hasznos tevékeny-
séggel ismételten kifejezzük. 

Azt is látjuk, hogy a katolikus és protes-
táns egyházakban a lelkiségi és megúju-
lási mozgalmak kezdettől fogva ökumeni-
kus szelleműek. Erre legismertebb példa: a 
taizéi közösség, ahol a katolikus és nem ka-
tolikus fiatalok együtt imádkoznak, anél-
kül, hogy feladnák saját hitüket. A karizma-
tikus és a Focolare mozgalomban is megfi-
gyelhetjük ugyanezt a jelenséget. A Szentlé-
lek jelenlétének élményszerű megtapasztalá-

sakor és az evangéliumi szeretet hangsúlyo-
zásában a felekezeti határok elveszítik jelen-
tőségüket. Ezek a mozgalmak meggyőző mó-
don igazolják, hogy az ökumenizmus nem 
vezet prozelitizmushoz, vagyis egymás hívei-
nek „áttérítéséhez”.

J. WANKE, még mint erfurti püspök, a 
2000. évi Német Katolikus Napokon egy ha-
sonlattal összefoglaló módon így jellemez-

te a katolikusok és protes-
tánsok jelenlegi ökumenikus 
kapcsolatát: „Még nem kötöt-
tünk házasságot, de kétség-
telen, hogy már jegyesek va-
gyunk, akiknek érzékelhe-

tő jelre van szükségük ahhoz, hogy kimond-
ják: Mi már nem tudjuk egymást elhagyni.” 
A jegyesség hasonlata valóban jól kifejezi az 
egyházak között már meglévő, de még nem 
teljes egységet. 

Az ökumenikus mozgalom célja 
éppen az, hogy a részben már 
most is fennálló közösséget tel-

jessé tegye. Ezért könyörög minden szent-
misében a katolikus pap a Miatyánk utáni 
imádságban: „Urunk Jézus Krisztus, te azt 
mondottad apostolaidnak: békességet ha-
gyok rátok, az én békémet adom nektek. Ne 
vétkeinket nézzed, hanem Egyházad hitét, és 
őrizd meg Egyházadat szándékod szerint bé-
kében, és add meg teljes egységét.” 

Dolhai Lajos

Élő valóság

Megkezdődött az Irgalmasság Szentéve

Megnyitották 
a szent kapukat

Az Egri Bazilikában december 13-án került 
sor a szent kapu megnyitására
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Január
Az Országos Lelkipásztori Te-
ológiai Napok rendezvényso-
rozata január 26-án kezdő-
dött Egerben, az Országos Lel-
kipásztori Intézet szervezésé-
ben. A hetvenes évek óta ren-
dezik meg ezt a programot, 
melynek az utóbbi tíz évben 
Eger adott otthont. Az össze-
jövetelen 90 pap és 150 világi 
munkatárs vett részt. A Szent 
János Lelkigyakorlatos Ház-
ban tartott rendezvény jelmon-
data volt: „Csak egy a szüksé-
ges” (Lk 10,42). 

Február
Gyertyaszen-
telő Boldog-
asszony ün-
nepén a Meg-
szentelt Élet 
Napját ün-
nepli az Egy-
ház, amikor 
szerzetesi hi-
vatásokért könyörgünk. E na-
pon, február 2-án az Egri Főegy-
házmegye területén élő szerze-
tesek részvételével mutatott be 
szentmisét Ternyák Csaba ér-
sek, az Egri Bazilikában. 

Március
A Magyar Katolikus Püspöki 
Konferencia a Kárpátalján ki-
alakult súlyos helyzet miatt 
gyűjtést hirdetett minden kato-
likus templomban március 15-
ére, a kárpátaljai testvérek ja-
vára. Ezzel egy időben a Kon-
ferencia a katasztrófaalapból 
10 millió forintnyi gyorssegélyt 
juttatott el a nehéz körülmé-
nyek között lévő családok és az 
egyedülálló idős emberek meg-
segítésére.

Április
A főegyházmegye képviselő-
testületi tagjainak találkozóját 
tartották április 25-én az Egri 
Bazilikában. Az összejövetel-
re, melynek mottója: „Krisztus 
követségében járunk” (2Kor 
5,20), kétezer-ötszázan érkez-
tek, elfogadván a főpásztor, 
Ternyák Csaba egri érsek meg-
hívását. 

Május
Az Érseki Vagyonkezelő Köz-
pont Közgyűjteményei 2015. má-
jus 7-én, az Egri Bazilika felszen-
telésnek főünnepén, egyháztör-
ténészeknek rendeztek „Fejeze-
tek az ezer éves Egri Egyházme-
gye történetéből” címmel egész 
napos konferenciát. A tanács-
kozásoknak az Érseki Papneve-
lő Intézet adott otthont.

Június
Ternyák Csaba egri érsek négy 
diakónust: Füleczki Istvánt, 
Strahl Pétert, Zsova Jánost és 

Versler Sándort pappá, Bakos 
Tamást pedig diakónussá szen-
telte június 20-án az Egri Ba-
zilikában. Az ünnepi szentmi-
sén részt vett a főegyházmegye 
papsága, a papnövendékek és a 
hívők sokasága.

Július
Július 15-e és 19-e között ke-
rült sor a 33. Egerszalóki Ifjú-
sági Találkozóra és Lelkigya-
korlatra. A nyitónapon Galo Gá-
bor atya, az Egri Főegyházme-
gye ifjúsági referense köszön-
tötte a megjelenteket, majd Ke-
rényi Lajos piarista atya jó lel-
ket, kedvet, szorgalmat és ki-
tartást kért a Szentlélektől. 

Augusztus
Az Egri Főegyházmegye köz-
nevelési intézményeinek peda-
gógusai és lelkipásztorai kap-
tak meghívást arra a tanév-
nyitó ünnepségre, amelyet au-
gusztus 25-én tartottak az Eg-
ri Bazilikában. A szentmise a 
VeniSancte-val kezdődött. 

Szeptember
A Szentatya szeptember 21-én 
Palánki Ferencet a Debrecen-
Nyíregyházi Egyházmegye me-
gyéspüspökévé nevezte ki. Ün-
nepélyes beiktatása 2015. nov-
ember 14-én, szombaton volt a 
debreceni Szent Anna Székes-
egyházban

Október
Ferenc pápa 
október 4-én 
a Szent Péter-
bazilikában 
szentmisével 
nyitotta meg 
a XIV. ren-
des püspöki 
szinódust. A 
főpásztorok október 25-éig tar-
tó gyűlésének témája „A család 
hivatása és missziója az egyház-
ban és a mai világban” volt. 

November
13 tonna lisztet adományoztak 
a Nemzeti Agrárgazdasági ka-
mara Heves megyei gazdálko-
dói a Katolikus Karitásznak. A 
felajánlókat Ternyák Csaba eg-
ri érsek és Écsy Gábor, a Kato-
likus Karitász országos igazga-
tója köszöntötte az Egri Bazili-
kában.

December 
Lezárult az egri Érseki Palota 
Kulturális, Turisztikai és Látoga-
tóközpont, felújításának kivitele-
zési munkálatai, melyet mintegy 
1,3 milliárdos költséggel alakí-
tottak ki. Elkezdődött a kiállítá-
sok berendezése, az installációk 
és a multimédiás eszközök telepí-
tése, a látogatóközpont megnyitá-
sának előkészítése.

2015-ben történt



gyöngyös Miként már hírül ad-
tuk, Ternyák Csaba egri érsektől 
vehette át a Szent Gellért-díjat 
Tolmáyerné Borbély Zsuzsanna 
a gyöngyösi Vak Bottyán János 
Katolikus Középiskola igazgató-
helyettese. A tanárnő történel-
met és a közgazdasági tantár-
gyakat tanítja magas szakmai 
színvonalon. Jelenleg az iskola 
nevelési igazgató helyettese. A 
kiemelkedően magas szakmai 
színvonalon végzett pedagógus 
munka mellett a helyi Szent Ber-
talan Plébánia közösségének is 
aktív tagja. Tevékenységét egy-
aránt nagyra értékelik kollégái, 
tanítványai és a szülők is. Így 
vall szolgálatáról:

– 1967. december 18-án szü-
lettem Nagykőrösön. Első diplo-
mámat Szegeden szereztem, tör-
ténelem-orosz szakos középis-
kolai tanárként – mondta. – Ezt 
követően a Budapesti Közgazda-
ságtudományi Egyetemen sze-
reztem közgazdász tanári diplo-
mát. Két szakvizsgával rendel-
kezem: vizsgaelnöki szakértő és 
közoktatási vezető szakirányon. 
Református városban nevelked-
tem, református keresztségben 
részesültem.Amikor megismer-
kedtünk, férjem vallását nem 
gyakorló katolikus volt. Nagy-
mamám elvárásainak megfele-
lően református szertartás ke-
retében kötöttünk házasságot. 
Mindezek dacára mindkét gyer-
mekünket katolikusnak keresz-
teltettük anélkül, hogy erre em-
beri magyarázatot tudnék adni. 
Ugyanígy csodálkoztak ismerő-

seink azon is, hogy amint a gye-
rekek iskolások lettek, hittan-
ra járattuk őket. Látszólag erre 
sincs magyarázat. Pedig ma már 
jól látom, hogy ezek a lépések ve-
zettek el az Úrhoz és az Egyház-
hoz. Gyerekeinket kísérve kezd-
tünk el templomba járni. A bér-
málás szentségére készülő cso-
port lelki vezetőjeként később 
Juhász Ferenc gyöngyösi plébá-
nos atya segített tovább haladni 
a megtérés útján. A megtérés ke-
gyelme férjemet is Isten felé for-
dította, így egyetértésben, sze-

retetben és hitben tudjuk nevel-
ni gyermekeinket. Anna lányom 
20 éves, évekig ministrált, most 
művészettörténetet tanul, Fe-
renc fiam 18 éves, készül az 
érettségire és a műszaki pályák 
iránt érdeklődik.

Nagy megtiszteltetés volt szá-
momra, amikor felkértek, hogy 
legyek tagja egyházközségünk 
képviselő testületének. Nem vol-
tam azonban biztos abban, hogy 
alkalmas vagyok-e erre a fel-

adatra. Ám az egyik szentmi-
se előtt a padban ülve eltöltött 
a bizonyosság, hogy feladat vár 
rám, el kell fogadnom a meg-
bízást. 2011-ben került egyhá-
zi fenntartásba iskolám, amely 
igen nagy létszámú, ebben a tan-
évben közel 800 tanuló jár ide. 
Sajnos többségük nem vallásos. 
Az, hogy őket megismertessük 
Isten igéjével, hogy elindítsuk a 
hit útján, hogy kialakítsuk ben-
nük a katolikus értékek iránti 
fogékonyságot és elkötelezettsé-
get, rendkívüli kihívás. Felelős-

ségünk és reményünk is közös. 
Mindannyian közösen vagyunk 
részesei annak a missziós fel-
adatnak, amelynek középpont-
jában a jövő nemzedék áll. Az 
iskola nevelőtestületével együtt 
bízom abban, hogy iskolánk 
hosszú távon hozzá tud járul-
ni nemzetünk erkölcsi megúju-
lásához, melynek alapját csak a 
Krisztust elkötelezetten követő 
új fiatal nemzedék adhatja.

Homa János
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Ünnepi megnyitó

Január 6-án, Vízkereszt napján, 
az Egri Bazilikában tartott 10 
órai ünnepi szentmisét követő-
en kerül sor az Egri Érseki Palo-
ta Kulturális és Turisztikai Köz-
pont ünnepélyes megnyitójára.  
A rendezvényen a magyar kor-
mányt Soltész Miklós, az Egyhá-
zi Kapcsolatokért felelős állam-
titkár képviseli.

Borszentelés 
Szent Jánosnak, a bazilika vé-
dőszentjének ünnepén, dec-
ember 27-én káptalani szent-
misét tartottak Egerben, a bazi-
likában. Ezt követően a hagyo-
mányoknak megfelelően meg-
áldották az újbort, a szőlészek 
és a borászok munkájának gyü-
mölcsét. Ezt követően Ternyák 
Csaba egri érsek meghívására 
Eger Megyei Jogú Város vezetői: 
Habis László polgármester vala-
mint az önkormányzat képvise-
lői, továbbá a Főszékesegyházi 
Káptalan tagjai az Érseki Palota 
Látogatóközpontjában Szent Já-
nos-napi köszöntőn, fogadáson 
vettek részt.

Díszes üvegablak
Egy éve szentelte fel a kis bük-
ki település, Répáshuta temp-
lomát Ternyák Csaba érsek. 
Ennek évfordulójára a temp-
lom déli falán lévő egyik ablak-
ra ólomkeretes, színes üveg-
ablak került. Az azóta elhunyt, 
a templomot tervező építész, 
Horváth Zoltán emlékére ké-
szíttette el családja. Máriát a 
kis Jézussal együtt ábrázolja a 
miskolci Horváth Mária iparmű-
vész alkotása. Az üvegablakot  
november 22-én ünnepi szent-
mise keretében áldotta meg 
Pehm Gilbert Antal, a templom 
plébánosa.

Jótékonysági 
borárverés
Hatodik alkalommal tartott  
jótékonysági borárverést de-
cember elején az abasári Assisi 
Szent Ferenc karitász csoport. 
Húsz borász mintegy 150 pa-
lack bort ajánlott fel. Az árverés 
teljes bevételét, 735 ezer forin-
tot a településen élő rászorulók 
támogatására fordították.

Könyvbemutató
A sárospataki Római Katoli-
kus Egyházi Gyűjtemény Folia 
Collecta sorozat első kiadvá-
nyának, Demeter István: Éveim 
c. önéletírásának könyvbemu-
tatóját december 14-én tartot-
ták a városban. Demeter István 
(1914-1977) pap, költő és festő 
hagyatékát a helyi gyűjtemény 
őrzi. A kötetet Bosák Nándor, a 
Debrecen-nyíregyházi Egyház-
megye nyugalmazott püspö-
ke, Demeter István egykori káp-
lánja, illetve dr. Barna Gábor 
néprajzkutató professzor, tan-
székvezető, a kötet szerkesztő-
je mutatta be a Szent Erzsébet 
konferenciatermében.
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Sík Sándor

A napkeleti 
bölcsek

Ama csillag után. 

A holdsugaras hideg éjszakában, 
Mint egy fehérlő, csendes álom, 
Úgy vonult el a komoly karaván. 
És elől ment a három. 

A sziklás föld mogorván és kopáron 
Feküdt el lábaik alatt. 
Méltóságos sora a száz tevének 
A harmaton halkan haladt. 
És mintha fehér árnyak lengenének, 
Úgy vonult végig a fehér sereg 
A völgyön, ahol nem nőttek virágok, 
S a városon, ahol az emberek 
Nem virrasztottak és nem énekeltek. 
S ahol nem látta őket senkisem. 

És így suhant el csendesen 
Életre éledt vágya Napkeletnek 
Az ezredéves éjszakán. 

Ama csillag után.

A hónap verse

Sík Sándor (1889–1963) 
piarista paptanár, tartomány-
főnök, költő, műfordító, iroda-
lomtörténész, egyházi író, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia le-
velező-tagja (1946–49), Kos-
suth-díjas (1948). A 20. század 
jelentősmagyar lírikusa.

Bükkszentkereszt – mintegy 
1200 lelkes, csendes, végtelen 
harmóniát és nyugalmat árasz-
tó – bükki település Eger és Mis-
kolc között. Szent Ferenc Kisnő-
vérei itt hozták létre rendházu-
kat a plébánia épületében. Czopf 
Éva Klára nővér, a rendház fe-
lelőse elmondta, hogy mintegy 
két éve vásárolt itt az Egri Fő-
egyházmegye egy házat, ame-
lyet lelkigyakorlatos házzá ala-
kítottak át. A házat tavaly, május 
26-ánTernyák Csaba egri érsek 
áldotta meg ünnepi szentmise 
keretében és a Betlehem Lelki-
gyakorlatos Ház nevet adta neki. 
Klára nővér, aki a lelkigyakorla-
tos ház koordinátora hozzátette: 

– Két éve fogalmazódott meg 
Szent Ferenc Kisnővéreiben a 
vágy egy olyan hely iránt, amely 
itt van a közelükben, ahol segít-
hetnék az embereket, lelkigya-
korlatot, elcsendesedési lehető-
séget biztosítva számukra. Az 
elképzelést támogatta Ternyák 
Csaba egri érsek is.A ház a „Ke-
nyér Háza”, azaz a Betlehem ne-
vet kapta. 

Klára nővér így fogalma-
zott: „Hiszünk abban, hogy az 
örök életre tápláló Kenyér, az 
Élet Kenyere fogja éltetni e ház 
minden vendégét. Érsek atya a 
kápolnát Urunk megszületésé-
nek titkáról nevezte el, és úgy 
fogalmazott: az Egri Főegyház-
megye egyik kis „tűzhelye” le-
het ez a ház, hogy segítse a Lé-
lekben való újjászületést.”

1990-ben Egon Kapellari, 
Gurk-klagenfurti megyéspüs-
pök megalapította a Szent Fe-
renc Kisnővérei és ezzel egy-
idejűleg a Szent Ferenc Kis-
testvérei közösséget. A nővérek 
1991-ben költöztek az Egri Fő-
egyházmegye területére. Jelen-
leg Bükkszentkereszten, Arló-
ban és Miskolcon vannak jelen.

A lelkigyakorlatos házban 
összesen 22 vendég fér el, jól 
felszerelt 2-3 ágyas szobákban, 
amelyekhez önálló fürdőszoba 
is tartozik.A lelkigyakorlatos 
házban a szentségi kápolna ös�-

szenyitható a nagyteremmel. A 
házban konyha, ebédlő, könyv-
tár is található. Ottjártunkkor 
megcsodálhattuk az épületet, 
amely leírhatatlanul szép ter-
mészeti környezetben találha-
tó. Bizonyára ennek is tulajdo-
nítható, hogy már az elmúlt hó-
napokban is sok lelkigyakorla-
tot tartottak. Klára nővér a to-
vábbiakban is várja ide azo-
kat, akik egy rendkívül szép 
és csendes településen szeret-
nének lelkigyakorlatot tartani, 
egy rövid időre megállni, meg-
pihenni és erőt gyűjteni.� H. J.

A faluban „élő betlehemet” szerveztek Szent Ferenc Kisnővérei. A műsort énekükkel színesítették.

Tolmáyerné Borbély Zsuzsanna történelmet és közgazdasági tantár-
gyakat tanít, tevékenységét nagyra értékelik

Lelkigyakorlatos ház Bükkszentkereszten

„Betlehem” a Bükkben

Szent Gellért-díjas tanárnő a jövő nemzedékéről

Hogy minél több gyerek 
kapja meg a hit ajándékát

Az Egyház karitatív szolgálata 
evangéliumi alapokon nyugszik 
és kétezer éves múltra tekint 
vissza. Hazánkban 2016 a Ka-
tolikus Karitász jubileumi éve 
lesz: hazai alapításának 85. a 
rendszerváltást követő újjászer-
veződésének pedig 25. évfor-
dulóját ünnepeljük. A jubileum 
egybeesik az irgalmas-
ság most kezdődő szent 
évével. Az Egri Főegy-
házmegyei Karitász te-
vékenységét Árvai Fe-
renc atya, a karitász 
egyházmegyei igazga-
tója mutatta be.

– Az irgalmasság tes-
ti cselekedeteinek szol-
gálatát, a karitatív tevékenysé-
get   a Főegyházmegyei Karitász 
Központ koordinálja és végzi – 
mondta Árvai Ferenc. – A 2015-
ös esztendőben az Egri Karitász 
Központ, a Miskolci Karitász-
Pont és a plébániai karitász cso-
portok együttes munkája nyo-
mán újra 120 ezer rászorulóval 
kerültek kapcsolatba. A Katoli-
kus Egyház nevében támogat-
tak családokat, rászorulókat, 
betegeket, hajléktalanokat, fo-
gyatékkal élőket és úton lévőket.

– Tartósélelmiszerrel, burgo-
nyával, almával segítették a csa-
ládokat – mondta a karitász igaz-
gatója. – A karitász gyakran ter-
mészetbeni adományokkal is tá-
mogat: bútorokkal, ruhanemű-
vel és műszaki cikkekkel javít-
ja a szegényes otthonokban élők 
lakhatás körülményeit. Egerben 
immár negyedik éve működik 
a Karitász Konyha, ahol napon-
ta 50 adag meleg ételt adnak az 
arra rászorulóknak. Ezt a prog-
ramot a főegyházmegye egyedül 
támogatja.A rászoruló gyerme-
kek számára idén nyáron egy-
hetes turnusokban szervezett 

táborokat a karitász. Iskolakez-
dési támogatással segítették ős�-
szel azokat a családokat, ame-
lyek a tanévkezdés anyagi ter-
heit nem tudták vállalni. Miku-
lásra és Karácsonyra útra kelt a 
karitász autó, és sok-sok iskolás-
nak vitt „meglepetést”. A krízis-
segély programban a rezsitar-

tozás során felgyülem-
lett, és a lakhatást el-
lehetetlenítő számlák 
rendezésében is sike-
rült néhány esetben se-
gíteniük. Voltak olya-
nok, akik így menekül-
tek meg az áram kikö-
tésétől vagy az utcára 
kerüléstől.

A karitász munkatársai a be-
tegeket látogatták otthonaikban 
és az intézményekben is. Volt 
akit gyógyszerrel, gyógyászati 
segédeszközzel, vagy akadály-
mentes fürdőszoba kialakításá-
ban sikerült támogatniuk.

– Idén a migráció állította 
nagy kihívás elé Európát és a 
Karitászt – mondta el a  kari-
tászigazgatója. – Röszkén és a 
szlovéniai Dobován is jelen vol-
tunk munkatársainkkal a me-
nekültek ellátására felállított 
Karitász Egészségügyi Bázison. 
A karitász főleg gyermekeket és 
betegeket támogatott, segítette 
az orvosok munkáját önkénte-
seink fáradságos szolgálatával.

Árvai atya végül Ferenc pá-
pa szentévi imájából idézett: 
– „Küldd el Lelkedet és szen-
telj meg mindnyájunkat felke-
nése által, hogy az Irgalmas-
ság Szentéve legyen az Úr ke-
gyelmi esztendeje, és Egyházad 
megújult lelkesedéssel vihesse 
el a szegényeknek az örömhírt, 
hirdesse a börtönök foglyainak 
és az elnyomottaknak a szabad-
ságot.” 

Jubiláló karitász


